
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 22(4207)  
2018 m. gegužės 28 – birželio 3 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

  
Laimonas Inis : gyvenimas su plunksna ir knyga : bibliografinis sąvadas II, 2008-2017. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2018. – 48 p. : iliustr., faks.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-093-0 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
  

Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų veikla aktualizuojant kultūros paveldą (2011-2016 m.) / Petras Biveinis ; 
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2018. – 
147, [1] p.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-405-165-4 

 
ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 

  
Paieška… : Lietuvos „Žinijos“ draugijos Pozityvistų klubas / Artūras Bautrėnas, Jeronimas Laucius. – Vilnius : Trys 

žvaigždutės, 2018. – 28, [4] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-431-098-0 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
  

Bendraplunksniai : publikacijos apie Jono Laurinavičiaus knygą „Žurnalistai“ / [sudarytoja Jūratė Bagurskienė]. – 
Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 87, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-089-3 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Anapus masinės hipnozės / Sandžajananda. – Kaunas : [M. Driukas], 2018. – 192 p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 

978-609-475-121-9 (įr.) 
 
Formalus išvedimas / Vytautas Kundrotas. – [Vilnius] : [Baltijos kopija], [2018]. – 256, [1] p.. – Tiražas 110 egz.. – 

ISBN 978-609-417-150-5 
 
Kūno kalba : kaip suprasti be žodžių / Anna Guglielmi ; iš italų kalbos vertė Ieva Mažeikaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – 227, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-1545-9 
 
Pykčio šokis : [kaip pakeisti santykius su artimiausiais žmonėmis] / Harriet Lerner ; iš anglų kalbos vertė Asta 

Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 230, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-2961-6 
 
Psichologo profesinės etikos kodeksas (2017) / Lietuvos psichologų sąjunga ; [rengėjai Rasa Barkauskienė, 

Viktorija Čepukienė, Jonas Eimontas ... [et al.]. – [Kaunas] : [Naujasis lankas], 2018. – 22, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-609-474-109-8 

 
Sielos drabužiai, arba Becukris A. : viskas pasikeis tik tuomet, kai atversi naują puslapį! / Alex Monaco. – Vilnius : 

Alma littera, 2018. – 212, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-01-3260-9 
 
Tikras Gyvenimas. Jie pasakė viskam – TAIP! / Sandžajananda. – Kaunas : [M. Driukas], 2017. – 159, [1] p.. – ISBN 

978-609-475-075-5 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 978-609-475-0755 (klaidingas) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Konfucijus ir Kristus : konfucianistinė žmogaus pašaukimo vizija krikščioniškam kontekstui / Romualdas Dulskis. – 
Kaunas : Naujasis lankas : Akademinės krikščionybės ir religijų dialogo institutas, 2018. – 303, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – 
ISBN 978-609-474-092-3 (įr.) 
 

Nam Thar : penki gyvenimai išsilaisvinimo kelyje / Jelena Leontjeva, Marzena Popławska ; [vertė Vita 
Mikelionienė]. – [Vilnius] : Tibeto kultūros namai, [2018]. – 454, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-
96023-0-1 (įr.) 
 

POLITIKA 
  

Aš myliu Lietuvą : [100-metį mininčios valstybės paveikslas – jos žmonių akimis]. – Vilnius : Lietuvos rytas, 
[2018]. – 226 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-448-50-1 

 
Misija : [nepaprastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus Briuselyje užrašai, 1992-1994 m.] / Pranas Kūris. – Vilnius : 

Santara, 2018. – 279, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-868-64-4 (įr.) 
 

Teisė ir neteisė : 2015-2018 m. tekstai / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Baltijos kopija : Tėvynės sąjunga-
Lietuvos krikščionys demokratai, 2018. – 123, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-417-152-9 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Lemties broliai / Algimantas Jukna Giedrikas. – 3-ioji patais. ir papild. laida. – Biržai-Šiauliai [i.e. Vilnius] : Litera, 
2014-2018 [i.e. 2018]. – 221, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-8144-84-0 

 
Lemties broliai = Brothers of fate / Algimantas Jukna Giedrikas ; [ištraukų vertimas į anglų kalbą: UAB „Kalbos 

centras“]. – Biržai-Šiauliai [i.e. Vilnius] : Litera, 2014-2018 [i.e. 2018]. – 247, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 
90 egz.. – ISBN 978-609-8144-85-7 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Knyga apie mokytoją : prisiminimai apie istorijos mokytoją Andrių Porutį / [sudarytojai Daina Balčienė, Kęstutis 

Bredelis, Andrej Isajev]. – [Vilnius] : [BALTO print], [2018]. – 142, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-8193-11-4 (įr.) 

 
Matematikos ir informacinių technologijų mokymas: sėkmingų mokymo(si) patirčių paieška, siekiant mokinio 

pažangos : 15-osios matematikos ir informacinių technologijų mokytojų respublikinės mokslinės metodinės 
konferencijos straipsnių rinkinys [2018, Šiauliai] / Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo centras, Šiaulių Didždvario 
gimnazija ; [sudarytojai Daiva Bukelytė, Rima Ernestienė, Vincas Tamašauskas]. – Šiauliai [i.e. Vilnius] : Litera, 2018. – 
92 p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-8144-79-6 

 
Onuškio vidurinė – mano mokykla : istorinė apžvalga, atsiminimai (1940-1960) / Jonas Laurinavičius. – Kaunas : 

Naujasis lankas, 2018. – 147, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-474-106-7 
 
Paukštė išskrido… pavasarėjant : knyga apie paprasto žmogaus nepaprastą gyvenimą ir meilę : [leidinys apie 

Jadvygą Karinauskytę-Kauneckienę] / [sudarytojai Giedrė Čepaitienė, Vytenis Rimkus, Irena Kubilienė ... [et al.]. – 2-
asis papild. leid.. – Šiauliai : Saulės delta, 2017. – 335, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
8123-31-9 (įr.) 
 

Specialusis ugdymas = Special education / Šiaulių universitetas ; vyriausioji redaktorė Stefanija Ališauskienė. – 
Šiauliai : Šiaulių universiteto bibliotekos Leidybos skyrius, 2017. – ISSN 1392-5369 

2017, [Nr.] 1(36). – 2017. – 189, [1] p.. – Tiražas 150 egz. 

Šeimos knyga : prenatalinis bei ankstyvasis muzikinis ugdomasis sveikatinimas ir šeimos vertybių puoselėjimas 
taikant inovatyvius metodus / Lolita Piličiauskaitė, Albertas Navickas, Albertas Piličiauskas ; [iliustracijos – Rūta 
Čigriejūtė]. – Vilnius : Aktin, 2017. – 153, [3] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-95848-2-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Taip jau gyvenimas norėjo : pasakojimas apie mokytoją Stasę Zubrickaitę-Mikalajūnienę / Jonas Laurinavičius. – 
Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 59, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-474-097-8 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Laiškai iš Bordo / Aurima Dilienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 223, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-

01-3287-6 
 
Užburiantys tautinės kultūros vaizdai = Enchanting images of national culture : etnografo Balio Buračo 120-

mečiui : [straipsniai] / sudarytojas Antanas Buračas. – 2-asis papild. leid.. – Šiauliai : Saulės delta, 2017. – 455, [1] p. : 
iliustr., faks.. – ISBN 978-609-8123-29-6 (įr.) 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Matematikos olimpiados-konkurso Šiaulių krašto merginoms užduočių rinkinys, 2011-2017 m. / Šiaulių 

Didždvario gimnazija, Tiksliųjų mokslų ugdymo skyrius ; [sudarė Rima Ernestienė]. – Šiauliai [i.e. Vilnius] : Litera, 2018. – 
63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-8144-80-2 

 
Mathematical puzzles / Živilė Jociūtė. – Vilnius : Litera, 2018. – 26, [1] p.. – Tiražas 10 egz.. – ISBN 978-609-8144-

87-1 
 
Riešutas : matematikos vadovėlis 3 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 

Patais. leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Kn. 1. – 2018. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06476-1 
 
Riešutas : matematikos vadovėlis 4 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 

Patais. leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 3 kn.. – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Kn. 1. – 2018. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-06063-3 
Kn. 2 / Jolanta Žvirblienė. – 2018. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-05731-2 
Kn. 3 / Jolanta Žvirblienė. – 2018. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-04432-9 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
  

Šepetos durpių keliu – vakar, šiandien, rytoj : [leidinys skirtas UAB „Durpeta“ 80-osioms įkūrimo metinėms] / 
[parengė Sigita Kantautienė, Aušra Jonušytė] ; [vertėjas Jeffrey Andrew Clarke]. – [Šepeta, Kupiškio r.] : [Durpeta], 
[2018]. – 144 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-95966-0-0 (įr.) 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Leidybiniai duomenys : metodinės rekomendacijos ir pavyzdžiai / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka, Informacijos mokslų departamentas, Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius ; [sudarytojos Aldona 
Barodicaitė, Alvida Kasiulytė, Vida Matijoškaitė, Diana Šlapšinskienė] ; [atsakingoji redaktorė Nijolė Bliūdžiuvienė]. – 
Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2018. – 20 p.. – Tiražas 180 egz.. – ISBN 978-609-405-162-3 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Architecture of optimism : the Kaunas phenomenon, 1918-1940 / edited Marija Drėmaitė ; [contributing author 

Vilma Akmenytė-Ruzgienė, Norbertas Černiauskas, Marija Drėmaitė ... [et al.] ; [translated from Lithuanian by Darius 
Sužiedėlis]. – [Vilnius] : Lapas, 2018. – 291, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-08-9 

 
Dailės paroda-konkursas „Atgimimas“, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės dienos 100-mečiui ir Kovo 11-osios 

atgimimo dienai pažymėti : [2018, Kaunas] : [katalogas] / [Kauno architektų ir dailininkų klubas „Sfinksas“, Kauno 
dailininkų klubas „Meno sparnai“] ; [sudarė Vilius Ksaveras Slavinskas]. – [Kaunas] : Naujasis lankas, 2018. – 55, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-474-096-1 

 
Karatė piramidės architektai : leidinys skirtas Lietuvos karatė pradininkams, sukūrusiems šio kovos meno 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

pagrindus, ir juos stiprinantiems gabiausiems mokiniams, kurie garsina Lietuvą aukščiausio lygio tarptautiniuose 
turnyruose / [sudarytojas Alvydas Staniulis]. – Kaunas : Naujasis lankas : Lietuvos šotokan karatė federacija, 2018. – 
371, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-474-102-9 (įr.) 

 
Optimizmo architektūra : Kauno fenomenas, 1918-1940 / sudarė Marija Drėmaitė ; [tekstų autoriai Vilma 

Akmenytė-Ruzgienė, Norbertas Černiauskas, Marija Drėmaitė ... [et al.]. – [Vilnius] : Lapas, 2018. – 299, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8198-04-1 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Ar mokate vartoti artikelius angliškame sakinyje? : mokymo(si) priemonė / Sigutė Grigaliūnienė. – 2-asis papild. 

leid.. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 24 p. : iliustr.. – (Forget-me-not). – ISBN 978-609-474-101-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Atskirai ir kartu : publicistika / Algirdas Kavaliauskas. – Vilnius : [InSpe], 2018. – 142 p. : iliustr.. – Tiražas 125 
egz.. – ISBN 978-9955-710-14-1 

 
Bandyti ir nesustoti… : romanas / Romaldas Zabulionis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 183, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-474-103-6 
 
Dar neužžėlę keliai ir takeliai : [atsiminimai] / Danutė Klumbytė. – Šiauliai [i.e. Vilnius] : Litera, 2018. – 217, [1] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-8144-83-3 
 
Gerumo gėlės : eilėraščiai / Lekėčių seniūnijos literatų klubas „Šilagėlė“ ; [sudarytoja Regina Klimaitienė] ; 

[fotografijos Algirdo Repšio]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 93, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-
474-086-2 

 
Giesmė žmogui : [eilėraščiai] / Irena Garbenčiūtė-Damaševičienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 119, [1] p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-098-5 
 
Gyvenimas be džiaugsmo : [romanas] / Juozapas Jokimčius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2017. – 110, [1] p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-474-083-1 (įr.) 
 
Ir akmenys fantazuoja : [kūrybos rinktinė] / Eugenija Čičinskienė. – Vilnius : Litera, 2018. – 98, [7] p. : iliustr.. – 

Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8144-82-6 (įr.) 
 
Kaip aš tapau laiminga moterimi : [biografinė apybraiža] / Ona Čirvinskienė. – Marijampolė : Mūsų savaitė, 2018. – 

71, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95536-6-5 
 
Kazys Bradūnas : eilėraščiai / [sudarė Elena Bradūnaitė-Aglinskienė]. – Kaunas : Naujasis lankas : Kauno meno 

kūrėjų asociacija, 2018. – 70, [2] p.. – (Poezijos pavasario laureatų bibliotekėlė : pplb, ISSN 2335-2213 ; kn. 19). – 
Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-9955-03-817-7 

 
Klausausi tylos : refleksijos ir esė / Marija Gustainienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 173, [1] p.. – Tiražas 

200 egz.. – ISBN 978-609-474-095-4 
 
Laiko kultuvės : lyrika / Stasys Bulzgis. – Šiauliai : Saulės delta, 2018. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – 

ISBN 978-609-8123-32-6 
 
Lemties miražai : [eilėraščiai] / Janina Ulinskienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 103, [1] p.. – Tiražas 100 

egz.. – ISBN 978-609-474-099-2 
 
Literatūrinė pica / sutaisė ir iškepė seno Dzūko nuo Ignalinos senas sūnus Adomas. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2018. – 239, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-474-104-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Marta – mano Marta : romano „Nebylio pabučiavimas“ antroji dalis / Petras Deltuva. – Kaunas : Naujasis lankas, 
2018. – 268, [3] p.. – ISBN 978-609-474-105-0 

 
Mažos pradžios : kaip užsiauginti gyvenimą : [romanas] / Abbi Waxman ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema 

Baltaduonė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 350, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3289-0 (įr.) 
 
Nevieniša vienatvė : [romanas] / Lukas Petrauskas. – Šiauliai [i.e. Vilnius] : Litera, 2018. – 212, [2] p.. – Tiražas 

500 egz.. – ISBN 978-609-8144-81-9 
 
Paukščiai vėjyje : taškai ir daugtaškiai / Laimonas Inis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 375, [1] p.. – Tiražas 

250 egz.. – ISBN 978-609-474-087-9 (įr.) 
 
Rudenėjančių vėjų sūpynėj : eilėraščiai / Rapolas Dapkus ; [fotoiliustracijų autoriai Laima Dapkutė, Rapolas 

Dapkus ir Antanas Stanevičius]. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2018. – 87, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-432-116-0 (įr.) 

 
Skęstantis karalius : romanas / Emily Holleman ; iš anglų kalbos vertė Simona Dobrovolskytė. – Vilnius : Sofoklis, 

2018. – 447, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-251-3 (įr.) 
 
Ta išdainuota meilė… : [eilėraščiai] / Violeta Sagaitytė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 99, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-474-091-6 (įr.) 
 
Tai – kaip sodų žydėjimas : pirmoji [poezijos] knyga / Laima Petronienė. – [Vilnius] : L. Petronienė, 2018. – 174 p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-475-150-9 
 
Tarp dviejų : dialogos / Viktorija Daujotytė ; [fotografijos iš Algimanto Kunčiaus ciklo „Debesų knyga“]. – Vilnius : 

Santara, 2018. – 112 p. : iliustr.. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka ; kn. 252). – ISBN 978-9986-868-63-7 
 
Tik prisimink – juk Tu esi Šviesa : trečioji [poezijos] knyga / Laima Petronienė. – [Vilnius] : L. Petronienė, 2018. – 

189 p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-475-152-3 
 
Trigubu žvilgsniu : trieiliai / Jonas Laurinavičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 127, [1] p.. – ISBN 978-609-

474-090-9 (įr.) 
 
Tu – tai viskas : antroji [poezijos] knyga / Laima Petronienė. – [Vilnius] : L. Petronienė, 2018. – 183 p.. – Tiražas 

100 egz.. – ISBN 978-609-475-151-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Ar žinai, kaip aš tave myliu? / parašė Sam McBratney ; iliustravo Anita Jeram ; [iš anglų kalbos vertė Ugnė 
Gudaitytė]. – Vilnius : Alma littera, 2018. – [30] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-08-372-6 (įr.) 

 
Drakonų prižiūrėtojas atostogauja / Josh Lacey ; iliustravo Garry Parsons ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 134, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3297-5 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 
9786090132975 (klaidingas) 

 
Frenkis Fišas ir garsinis lagaminas / Peter Helliar ; iliustravo Lesley Vamos ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 266, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3266-1 (įr.) 
 
Gatvėmis / Aušrinė Kurgonaitė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 78, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 

978-609-474-107-4 
 
Mažoji boružėlė ir jos draugai : paliesk ir pajusk : [paveikslėlių knygelė su lytėjimo pojūtį lavinančiais elementais 

ir blizgiais paviršiais] 1-3 metų vaikams / Birgitta Nicolas ; [teksto autorė Bärbel Müller] ; [iš vokiečių kalbos vertė 
Jūratė Žižytė]. – [Vilnius] : Presvika, [2018]. – [14] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-22-924-7 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pėdos vaikystės pievoje : [eilėraščiai] / Janina Ulinskienė ; [iliustracijų autorė Daiva Zarevičienė]. – Kaunas : 
Naujasis lankas, 2018. – 46, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-474-100-5 

 
Smagu kaime. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-920-9 
 
Smagu miške. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-921-6 
 
Smėlio batai : [eilėraščiai] / Stanislovas Abromavičius ; [Vidos Alesienės, Rūtos Baltakienės, Aušros Čapskytės ... [et 

al.] piešiniai]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-474-088-6 
 
Šermukšnių gatvėj uogos sirpsta : Joniškio r. Skaistgirio gimnazijos mokinių kūrybos darbų rinktinė, skirta 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui / [sudarė Dijana Kalnienė]. – Vilnius : Litera, 2018. – 39, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8144-86-4 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Į svečius pas gyvūnus : [žaislinė knyga su barškučiu]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – 2 d. 
[D.] 1. – [2018]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-914-8 
[D]. 2. – [2018]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-915-5 
 
…o mano brolio vardas – Tomas : [istorija apie autizmą pagal Luką] / [tekstas ir iliustracijos Eglės Gelažiūtės-

Petrauskienės]. – [Vilnius] : [E. Gelažiūtė-Petrauskienė], 2017. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
475-113-4 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Prienų kraštas : iš praeities į dabartį / Stanislovas Sajauskas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 291, [1] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-084-8 (įr.) 
 
Visi keliai veda į Kuršėnus : (istorinės ir kultūrinės išvykos) / Jonas Kiriliauskas. – Vilnius : Litera ; [Kuršėnai, 

Šiaulių r.] : Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centras, 2018. – 135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-609-8144-78-9 

 
BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Kelmės kraštas : [biografinis žinynas] / [idėjos autorius ir sudarytojas VšĮ „Auros projektai“]. – Kaunas : Auros 

projektai, 2018. – 591, [1] p. : iliustr., portr.. – (Žymūs žmonės, ISSN 2538-7898). – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-
95935-1-7 (įr.) 

 
ISTORIJA 

  
Istorija : [vadovėlis 5 klasei] / Darius Petreikis, Jūratė Litvinaitė, Faustas Meškuotis ... [et al.]. – Patais. leid., 2018 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 147, [1] p. : iliustr., faks., geneal. schem., portr., žml.. – (Atrask, ISSN 2351-
5198). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06090-9 

 
Istorija : [vadovėlis 7 klasei] / Eugenijus Jovaiša, Audronė Kučinskienė, Nijolė Juchnevičienė ... [et al.]. – 1-asis 

leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 170, [3] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – (Atrask, ISSN 2351-5198). – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06505-8 

 
Mintys apie Lietuvos istoriją / Virginija Elena Bortkevičienė, Juozas Prasauskas. – Kaunas : [V.E. Bortkevičienė], 

2018. – 71, [2] p., įsk. virš.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-159-2 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Gunda : romanas / Minna Rytisalo ; [iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų 
biblioteka, 2018. – 3 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-4941-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Ir tu atrasi lobį, kuris slypi tavyje : romanas / Laurent Gounelle ; [iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė]. – 
Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2018. – 4 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-4934-1 

 
Samanos ant sniego / Vytautas Kirkutis. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2018. – 2 kn.. – Tiražas 8 egz.. – 

ISBN 978-609-00-5015-6 
 

NATOS 
  

Ateina lietus : dainos vaikams : su QR koduose užkoduotais dainų tekstais / Rasa Kauneckaitė. – [Šiauliai] : [R. 
Kauneckaitė], [2017]. – 55, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISMN 979-0-706246-62-8 

 
Gėlių albumas : pjesės fortepijonui / Rita Juknevičienė ; [dailininkė Justina Puidokaitė]. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2018. – 43, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-706227-18-4 
 

GARSO ĮRAŠAI, ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 
  

Bardų dainų rinkinys [Garso įrašas]. – Vilnius : Bardai LT, p 2018. – 1 garso diskas (72 min.) : stereo 
 
Bibliografijos žinios. Knygos [Elektroninis išteklius] = Bibliographical news. Books : Lietuvos valstybinės 

bibliografijos rodyklė / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos mokslų departamentas ; 
atsakomoji redaktorė Nijolė Bliūdžiuvienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2017. – ISSN 
2538-6891 

2016 / redaktorės-sudarytojos G. Kubilienė, D. Sipavičiūtė ; sudarytojos Z. Baublytė, I. Larionova, E. Misevičiūtė ... [et 
al.]. – 2017. – 1 pdf failas (481 p.). – ISBN 978-609-405-166-1 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=bibliografijos_zinio_3_2017_00_00.pdf&type=date 
 
Концерт «Романса звук живой…» [Garso įrašas] = Koncertas „Romanso gyvas garsas…“ / Люба Назаренко. – 

[Vilnius] : Bardai LT, p 2017. – 1 garso diskas (74 min.) : stereo 
 

PERIODIKA 
 

LʼOfficiel interjeras : [žurnalas]. 2018, Nr. 1 / vyriausioji redaktorė Jurgita Garbaravičienė. – Vilnius : Mados 
akademija, 2018. – 160 p. : iliustr.. – ISSN 2538-8339 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/item.php?item=bibliografijos_zinio_3_2017_00_00.pdf&type=date
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

